
 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N. 
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 
12.10.2012, 

- vista la nota prot. n. 546 del 24.09.2012 con la quale il Dr. Mauro Morandin, Direttore del 
CNAF, chiede 1'autorizzazione ad acquistare, tramite il mercato elettronico della Consip S.p.A., 
due schede da 24 porte 10Gb/s L3 non blocking e cinque Matrici di switching di nuova 
generazione, per l’espansione di uno Switch CISCO NEXUS 7018 del CNAF; 

- visto 1'art. 328 del DPR 207/2010; 
 
- visti il Capitolato tecnico e le Condizioni contrattuali, predisposti dal Responsabile Unico del 

Procedimento, allegati alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

- considerato che per la presente procedura di acquisto è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Sig. Stefano Zani, dipendente dell'INFN; 

 
- preso atto che la spesa presunta di € 85.000,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a 

zero, oltre IVA 21%, per un totale di € 102.850,00, trova copertura nel Bilancio 2012 
dell'Istituto - CNAF - Capitolo 520110; 

 
- vista la deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici del 21.12.2011, in 

attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 266/05, inerente l’ammontare della contribuzione 
dovuta; 

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11190 del 29.10.2009, pubblicata sulla G.U. n. 55 
del 08.03.2010, che fissa in 180 giorni dall’avvio della procedura la durata massima del 
procedimento di selezione del contraente negli appalti pubblici. 

 

DELIBERA 

1. Di autorizzare il Dr. Mauro Morandin, Direttore del CNAF, ad acquistare, tramite il mercato 
elettronico della Consip S.p.A., due schede da 24 porte 10Gb/s L3 non blocking e cinque Matrici 
di switching di nuova generazione, per l’espansione di uno Switch CISCO NEXUS 7018 del 
CNAF. 

2. Di approvare il Capitolato tecnico e le Condizioni contrattuali, predisposti dal Responsabile 
Unico del Procedimento, che costituiranno la base documentale per la procedura di acquisto. 

3. Di imputare la spesa di € 85.000,00, oltre IVA 21%, per un totale di € 102.850,00, nel Bilancio 
2012 dell'Istituto - così come indicato in narrativa. 

4. Di autorizzare il Direttore del CNAF a sottoscrivere digitalmente il relativo ordinativo di 
acquisto. 

5. Di incaricare il Responsabile Unico del Procedimento a richiedere il Codice di Identificazione 
Gara (CIG). 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(12-10/15)

manuelaallegri
Font monospazio
9570

manuelaallegri
Font monospazio




